

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Breves
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREVES
Registro de Preços Eletrônico - 026/2021

Resultado da Adjudicação

Item: 0001
Descrição: Ácido gel 37% para restaurações pacote c/3 unidades
Quantidade: 600,00
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 7,34
Valor Final: 3,64
Valor Total: 2.184,00
Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa: L C B PONTES EIRELI - ME (17.763.550/0001-65)
Modelo: ÁCIDO GEL 37% PARA RESTAURAÇÕES

Item: 0002
Descrição: ADESIVO PARA RESTAURAÇÃO
Quantidade: 500,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 23,33
Valor Final: 9,30
Valor Total: 4.650,00
Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa: L C B PONTES EIRELI - ME (17.763.550/0001-65)
Modelo: ADESIVO PARA RESTAURAÇÃO

Item: 0003
Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA 30G - CX C/ 100 UNIDADES
Quantidade: 200,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 72,56
Valor Final: 39,80
Valor Total: 7.960,00
Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo: agulha

Item: 0004
Descrição: AGULHA GENGIVAL LONGA 27g - CX C/ 100 UNIDADES
Quantidade: 200,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 72,56
Valor Final: 39,80
Valor Total: 7.960,00
Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo: agulha

Item: 0005
Descrição: ALGINATO 400G
Quantidade: 1.000,00
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 25,45
Valor Final: 13,45
Valor Total: 13.450,00
Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa: L C B PONTES EIRELI - ME (17.763.550/0001-65)
Modelo: ALGINATO 400G

Item: 0006
Descrição: ALGODÃO ODONTOLÓGICO ROLETE
Quantidade: 800,00
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 3,35



Valor Final: 2,80
 Valor Total: 2.240,00
 Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
 Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
 Modelo: algodão

Item: 0007
 Descrição: ANESTESICO CITOCAINA A 3% COM FELIPRESSINA C/ 50 TUBETES.
 Quantidade: 600,00
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência: 221,39
 Valor Final: 97,00
 Valor Total: 58.200,00
 Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
 Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
 Modelo: ANESTESICO

Item: 0008
 Descrição: ANESTÉSICO LIDOCAÍNA A 3% C/ NORAPINEFRINA C/ 50 TUBETES.
 Quantidade: 2.000,00
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência: 123,33
 Valor Final: 89,99
 Valor Total: 179.980,00
 Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
 Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
 Modelo: ANESTESICO

Item: 0009
 Descrição: ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAÍNA (BENZOTOP)
 Quantidade: 400,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 11,43
 Valor Final: 10,00
 Valor Total: 4.000,00
 Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
 Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
 Modelo: ANESTESICO

Item: 0010
 Descrição: BASTÃO EM BRILHO (VIPBRIL) PARA ACABAMENTO
 Quantidade: 60,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 299,28
 Valor Final: 65,75
 Valor Total: 3.945,00
 Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
 Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
 Nome da Empresa: L C B PONTES EIRELI - ME (17.763.550/0001-65)
 Modelo: BASTÃO EM BRILHO PARA ACABAMENTO

Item: 0011
 Descrição: BROCA CIRÚRGICA P OSSO 701
 Quantidade: 800,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 11,13
 Valor Final: 9,97
 Valor Total: 7.976,00
 Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
 Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
 Nome da Empresa: L C B PONTES EIRELI - ME (17.763.550/0001-65)
 Modelo: BROCA CIRÚRGICA P OSSO 701

Item: 0012
 Descrição: BROCA CIRÚRGICA P OSSO 702
 Quantidade: 800,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 11,13
 Valor Final: 10,16
 Valor Total: 8.128,00
 Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
 Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
 Nome da Empresa: DARLLEN R. NOGUEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS - ME (09.416.690/0001-39)



Modelo:	CREMEDENTAL
Item:	0013
Descrição:	BROCA DE ACABAMENTO 3118F
Quantidade:	600,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,73
Valor Final:	1,90
Valor Total:	1.140,00
Adjudicado em:	05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por:	GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa:	L C B PONTES EIRELI - ME (17.763.550/0001-65)
Modelo:	BROCA DE ACABAMENTO 3118F
Item:	0014
Descrição:	BROCA DE ACABAMENTO 3203
Quantidade:	600,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,73
Valor Final:	1,90
Valor Total:	1.140,00
Adjudicado em:	05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por:	GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa:	L C B PONTES EIRELI - ME (17.763.550/0001-65)
Modelo:	BROCA DE ACABAMENTO 3203
Item:	0015
Descrição:	BROCA 1012
Quantidade:	600,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,73
Valor Final:	1,90
Valor Total:	1.140,00
Adjudicado em:	05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por:	GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa:	L C B PONTES EIRELI - ME (17.763.550/0001-65)
Modelo:	BROCA 1012
Item:	0016
Descrição:	BROCAS 1013
Quantidade:	600,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,73
Valor Final:	1,90
Valor Total:	1.140,00
Adjudicado em:	05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por:	GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa:	L C B PONTES EIRELI - ME (17.763.550/0001-65)
Modelo:	BROCAS 1013
Item:	0017
Descrição:	BROCA 1014
Quantidade:	600,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,73
Valor Final:	1,90
Valor Total:	1.140,00
Adjudicado em:	05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por:	GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa:	L C B PONTES EIRELI - ME (17.763.550/0001-65)
Modelo:	BROCA 1014
Item:	0018
Descrição:	BROCA 1015
Quantidade:	600,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,73
Valor Final:	1,90
Valor Total:	1.140,00
Adjudicado em:	05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por:	GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa:	L C B PONTES EIRELI - ME (17.763.550/0001-65)
Modelo:	BROCA 1015
Item:	0019
Descrição:	CARBONO PARA ARTICULAÇÃO
Quantidade:	120,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência	4,67
Valor Final:	2,56
Valor Total:	307,20
Adjudicado em:	05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por:	GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	carbono

Item:	0020
Descrição:	CERA EM LÂMINA Nº9
Quantidade:	100,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	35,44
Valor Final:	23,00
Valor Total:	2.300,00
Adjudicado em:	05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por:	GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	cera

Item:	0021
Descrição:	CERA UTILIDADES
Quantidade:	60,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	33,27
Valor Final:	28,00
Valor Total:	1.680,00
Adjudicado em:	05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por:	GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	cera

Item:	0022
Descrição:	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (DICAL)
Quantidade:	120,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	42,88
Valor Final:	21,83
Valor Total:	2.619,60
Adjudicado em:	05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por:	GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	CIMENTO

Item:	0023
Descrição:	CLOREXIDINA A 2% 100ML
Quantidade:	40,00
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	19,63
Valor Final:	10,89
Valor Total:	435,60
Adjudicado em:	05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por:	GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	clorexidina

Item:	0024
Descrição:	COTOSOL
Quantidade:	80,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	58,83
Valor Final:	11,50
Valor Total:	920,00
Adjudicado em:	05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por:	GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo:	MAQUIRA

Item:	0025
Descrição:	DENTES ANTERIORES INFERIORES 266 COR 62-EMBALAGEM C/8
Quantidade:	80,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,90
Valor Final:	13,50
Valor Total:	1.080,00
Adjudicado em:	05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por:	GABRIEL BRITO DA SILVA



Nome da Empresa: DARLLEN R. NOGUEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS - ME (09.416.690/0001-39)
 Modelo: BIODENTE

Item: 0026
 Descrição: DENTES ANTERIORES INFERIORES 266 COR 66-EMBALAGEM C/8
 Quantidade: 80,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 15,90
 Valor Final: 13,50
 Valor Total: 1.080,00
 Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
 Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
 Nome da Empresa: DARLLEN R. NOGUEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS - ME (09.416.690/0001-39)
 Modelo: BIODENTE

Item: 0027
 Descrição: DENTES ANTERIORES SUPERIORES 3P COR 62-EMBALAGEM C/8
 Quantidade: 80,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 15,90
 Valor Final: 9,33
 Valor Total: 746,40
 Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
 Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
 Modelo: dentes

Item: 0028
 Descrição: DENTES ANTERIORES INFERIORES 3P COR 66-EMBALAGEM C/8
 Quantidade: 80,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 15,90
 Valor Final: 9,33
 Valor Total: 746,40
 Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
 Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
 Modelo: dentes

Item: 0029
 Descrição: DENTES ANTERIORES INFERIORES A25 COR 62-EMBALAGEM C/8
 Quantidade: 120,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 15,90
 Valor Final: 9,33
 Valor Total: 1.119,60
 Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
 Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
 Modelo: dentes

Item: 0030
 Descrição: Dentes anteriores inferiores A25 cor 66 - embalagem c/8..
 Quantidade: 120,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 15,90
 Valor Final: 9,33
 Valor Total: 1.119,60
 Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
 Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
 Modelo: dentes

Item: 0031
 Descrição: Dentes anteriores superiores 266 cor 60 - embalagem c/8..
 Quantidade: 80,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 15,90
 Valor Final: 13,50
 Valor Total: 1.080,00
 Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
 Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
 Nome da Empresa: DARLLEN R. NOGUEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS - ME (09.416.690/0001-39)
 Modelo: BIODENTE

Item: 0032
 Descrição: DENTES ANTERIORES SUPERIORES 266 COR 62 - EMBALAGEM C/8.
 Quantidade: 80,00



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,90
Valor Final:	13,50
Valor Total:	1.080,00
Adjudicado em:	05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por:	GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa:	DARLLEN R. NOGUEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS - ME (09.416.690/0001-39)
Modelo:	BIODENTE
Item:	0033
Descrição:	DENTES ANTERIORES SUPERIORES 266 COR 66-EMBALAGEM C/8.
Quantidade:	80,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,90
Valor Final:	13,50
Valor Total:	1.080,00
Adjudicado em:	05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por:	GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa:	DARLLEN R. NOGUEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS - ME (09.416.690/0001-39)
Modelo:	BIODENTE
Item:	0034
Descrição:	DENTES ANTERIORES SUPERIORES 3P COR 60-EMBALAGEM C/8.
Quantidade:	80,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,90
Valor Final:	13,50
Valor Total:	1.080,00
Adjudicado em:	05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por:	GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa:	DARLLEN R. NOGUEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS - ME (09.416.690/0001-39)
Modelo:	BIODENTE
Item:	0035
Descrição:	DENTES ANTERIORES SUPERIORES 3P COR 66-EMBALAGEM C/8
Quantidade:	80,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,90
Valor Final:	13,50
Valor Total:	1.080,00
Adjudicado em:	05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por:	GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa:	DARLLEN R. NOGUEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS - ME (09.416.690/0001-39)
Modelo:	BIODENTE
Item:	0036
Descrição:	DENTES ANTERIORES SUPERIORES 3P COR 62 EMBALAGEM C/8.
Quantidade:	80,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,90
Valor Final:	13,50
Valor Total:	1.080,00
Adjudicado em:	05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por:	GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa:	DARLLEN R. NOGUEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS - ME (09.416.690/0001-39)
Modelo:	BIODENTE
Item:	0037
Descrição:	DENTES ANTERIORES SUPERIORES A25 COR 60-EMBALAGEM C/8.
Quantidade:	80,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,90
Valor Final:	13,50
Valor Total:	1.080,00
Adjudicado em:	05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por:	GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa:	DARLLEN R. NOGUEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS - ME (09.416.690/0001-39)
Modelo:	BIODENTE
Item:	0038
Descrição:	DENTES ANTERIORES SUPERIORES A25 COR 62-EMBALAGEM C/8
Quantidade:	160,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,90
Valor Final:	13,50
Valor Total:	2.160,00
Adjudicado em:	05/11/2021 - 12:58:05



Adjudicado por:	GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa:	DARLLEN R. NOGUEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS - ME (09.416.690/0001-39)
Modelo:	BIODENTE
Item:	0039
Descrição:	DENTES ANTERIORES SUPERIORES A25 COR 66-EMBALAGEM C/8
Quantidade:	160,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,90
Valor Final:	13,50
Valor Total:	2.160,00
Adjudicado em:	05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por:	GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa:	DARLLEN R. NOGUEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS - ME (09.416.690/0001-39)
Modelo:	BIODENTE
Item:	0040
Descrição:	DENTES INFERIORES ANTERIORES 266 COR 60-EMBALAGEM C/8
Quantidade:	80,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,90
Valor Final:	13,50
Valor Total:	1.080,00
Adjudicado em:	05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por:	GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa:	DARLLEN R. NOGUEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS - ME (09.416.690/0001-39)
Modelo:	BIODENTE
Item:	0041
Descrição:	DENTES INFERIORES ANTERIORES 3P COR 60-EMBALAGEM C/8
Quantidade:	80,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,90
Valor Final:	9,33
Valor Total:	746,40
Adjudicado em:	05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por:	GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	dentes
Item:	0042
Descrição:	DENTES INFERIORES ANTERIORES A25 COR 60-EMBALAGEM C/8
Quantidade:	80,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,90
Valor Final:	9,33
Valor Total:	746,40
Adjudicado em:	05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por:	GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	dentes
Item:	0043
Descrição:	DENTES POSTERIORES INFERIORES 30M COR 62-EMBALAGEM C/8
Quantidade:	400,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,90
Valor Final:	9,33
Valor Total:	3.732,00
Adjudicado em:	05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por:	GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	dentes
Item:	0044
Descrição:	DENTES POSTERIORES INFERIORES 30M COR 66-EMBALAGEM C/8
Quantidade:	400,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,90
Valor Final:	9,33
Valor Total:	3.732,00
Adjudicado em:	05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por:	GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	dentes
Item:	0045
Descrição:	DENTES POSTERIORES SUPERIORES COR 60 30M-EMBALAGEM C/8



Quantidade: 240,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 15,90
 Valor Final: 9,33
 Valor Total: 2.239,20
 Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
 Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
 Modelo: dentes

Item: 0046
 Descrição: DENTES POSTERIORES SUPERIORES 30M COR 62-EMBALAGEM C/8
 Quantidade: 400,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 15,90
 Valor Final: 9,33
 Valor Total: 3.732,00
 Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
 Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
 Modelo: dentes

Item: 0047
 Descrição: DENTES POSTERIORES SUPERIORES 30M COR 66-EMBALAGEM C/8
 Quantidade: 400,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 15,90
 Valor Final: 9,33
 Valor Total: 3.732,00
 Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
 Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
 Modelo: dentes

Item: 0048
 Descrição: ESCOVA DE ROBSON
 Quantidade: 1.400,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 2,30
 Valor Final: 0,87
 Valor Total: 1.218,00
 Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
 Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
 Nome da Empresa: L C B PONTES EIRELI - ME (17.763.550/0001-65)
 Modelo: ESCOVA DE ROBSON

Item: 0049
 Descrição: ESPÁTULA DE FERRO P GESSO
 Quantidade: 8,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 31,94
 Valor Final: 13,60
 Valor Total: 108,80
 Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
 Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
 Nome da Empresa: L C B PONTES EIRELI - ME (17.763.550/0001-65)
 Modelo: ESPÁTULA DE FERRO P GESSO

Item: 0050
 Descrição: ESPELHO COM CABO
 Quantidade: 800,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 10,68
 Valor Final: 4,40
 Valor Total: 3.520,00
 Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
 Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
 Nome da Empresa: L C B PONTES EIRELI - ME (17.763.550/0001-65)
 Modelo: ESPELHO COM CABO

Item: 0051
 Descrição: FILME P/ RX ODONTOLÓGICO CX C/100.
 Quantidade: 20,00
 Unidade de Fornecimento: Caixa
 Valor Referência: 305,91
 Valor Final: 220,00
 Valor Total: 4.400,00



Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo: filme

Item: 0052
Descrição: FIO DE ORTO Nº0,8MM
Quantidade: 20,00
Unidade de Fornecimento: Rolo
Valor Referência: 14,31
Valor Final: 10,00
Valor Total: 200,00
Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo: fio

Item: 0053
Descrição: FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO SEDA 4.0 CX C/ 24 UNIDADES
Quantidade: 800,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 54,31
Valor Final: 38,97
Valor Total: 31.176,00
Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo: fio

Item: 0054
Descrição: FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO SEDA 3.0 CX C/ 24 UNIDADES
Quantidade: 800,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 54,31
Valor Final: 30,00
Valor Total: 24.000,00
Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa: L C B PONTES EIRELI - ME (17.763.550/0001-65)
Modelo: FIO DE SUTURA ODONTOLÓGICO SEDA 3.0 CX C

Item: 0055
Descrição: FIO DENTAL 50 METROS
Quantidade: 40,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,52
Valor Final: 1,86
Valor Total: 74,40
Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo: FIO DENTAL

Item: 0056
Descrição: FIXADOR DENTAL.
Quantidade: 120,00
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 27,56
Valor Final: 15,58
Valor Total: 1.869,60
Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa: L C B PONTES EIRELI - ME (17.763.550/0001-65)
Modelo: FIXADOR DENTAL.

Item: 0057
Descrição: FLÚOR GEL-200ml
Quantidade: 200,00
Unidade de Fornecimento: Frasco
Valor Referência: 8,38
Valor Final: 5,00
Valor Total: 1.000,00
Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo: FLUOR

Item: 0058



Descrição: FLÚOR LÍQUIDO 500ML
 Quantidade: 400,00
 Unidade de Fornecimento: Frasco
 Valor Referência: 23,93
 Valor Final: 11,76
 Valor Total: 4.704,00
 Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
 Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
 Modelo: FLUOR

Item: 0059
 Descrição: GESSO COMUM..
 Quantidade: 1.000,00
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 7,75
 Valor Final: 5,90
 Valor Total: 5.900,00
 Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
 Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
 Nome da Empresa: L C B PONTES EIRELI - ME (17.763.550/0001-65)
 Modelo: GESSO COMUM..

Item: 0060
 Descrição: GESSO PEDRA..
 Quantidade: 800,00
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 11,20
 Valor Final: 9,50
 Valor Total: 7.600,00
 Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
 Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
 Nome da Empresa: L C B PONTES EIRELI - ME (17.763.550/0001-65)
 Modelo: GESSO PEDRA..

Item: 0061
 Descrição: GRAU DE BORRACHA
 Quantidade: 4,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 13,39
 Valor Final: 8,20
 Valor Total: 32,80
 Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
 Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
 Modelo: borracha

Item: 0062
 Descrição: HIDROXIDO DE CÁLCIO PA
 Quantidade: 40,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 9,47
 Valor Final: 5,20
 Valor Total: 208,00
 Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
 Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
 Modelo: HIDROXIDO

Item: 0063
 Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% (1 LITRO)
 Quantidade: 40,00
 Unidade de Fornecimento: Frasco
 Valor Referência: 12,35
 Valor Final: 10,19
 Valor Total: 407,60
 Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
 Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
 Nome da Empresa: L C B PONTES EIRELI - ME (17.763.550/0001-65)
 Modelo: HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% (1 LITRO)

Item: 0064
 Descrição: IONOMERO DE VIDRO
 Quantidade: 200,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 51,38
 Valor Final: 21,00



Valor Total:	4.200,00
Adjudicado em:	05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por:	GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa:	F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo:	MAQUIRA
Item:	0065
Descrição:	ISOLANTE FRASCO C/250ML
Quantidade:	16,00
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	24,04
Valor Final:	16,00
Valor Total:	256,00
Adjudicado em:	05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por:	GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa:	L C B PONTES EIRELI - ME (17.763.550/0001-65)
Modelo:	ISOLANTE FRASCO C/250ML
Item:	0066
Descrição:	LIQUIDO ACRÍLICO AUTOPOLIMERIZAVEL 250ML
Quantidade:	800,00
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	63,00
Valor Final:	25,29
Valor Total:	20.232,00
Adjudicado em:	05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por:	GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa:	L C B PONTES EIRELI - ME (17.763.550/0001-65)
Modelo:	LIQUIDO ACRÍLICO AUTOPOLIMERIZAVEL 250ML
Item:	0067
Descrição:	LIQUIDO ACRÍLICO TERMOPOLIMERIZAVEL 250ML
Quantidade:	800,00
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	56,43
Valor Final:	44,45
Valor Total:	35.560,00
Adjudicado em:	05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por:	GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa:	P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo:	termopolimerizavel
Item:	0068
Descrição:	MATRIZ DE AÇO 0,5MM
Quantidade:	80,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,08
Valor Final:	1,45
Valor Total:	116,00
Adjudicado em:	05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por:	GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa:	L C B PONTES EIRELI - ME (17.763.550/0001-65)
Modelo:	MATRIZ DE AÇO 0,5MM
Item:	0069
Descrição:	MICROBUSH
Quantidade:	400,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	23,38
Valor Final:	9,06
Valor Total:	3.624,00
Adjudicado em:	05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por:	GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa:	L C B PONTES EIRELI - ME (17.763.550/0001-65)
Modelo:	MICROBUSH
Item:	0070
Descrição:	MOLDEIRA PARA FLÚOR DE PLASTICO TAM. M
Quantidade:	800,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	66,35
Valor Final:	39,98
Valor Total:	31.984,00
Adjudicado em:	05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por:	GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa:	L C B PONTES EIRELI - ME (17.763.550/0001-65)
Modelo:	MOLDEIRA PARA FLÚOR DE PLASTICO TAM. M



Item: 0071
 Descrição: MOLDEIRA PARA FLÚOR DE PLASTICO TAM. P
 Quantidade: 800,00
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência: 80,55
 Valor Final: 26,00
 Valor Total: 20.800,00
 Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
 Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
 Nome da Empresa: L C B PONTES EIRELI - ME (17.763.550/0001-65)
 Modelo: MOLDEIRA PARA FLÚOR DE PLASTICO TAM. P

Item: 0072
 Descrição: OLÉO DE ALTA ROTAÇÃO.
 Quantidade: 60,00
 Unidade de Fornecimento: Frasco
 Valor Referência: 24,50
 Valor Final: 14,60
 Valor Total: 876,00
 Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
 Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
 Nome da Empresa: L C B PONTES EIRELI - ME (17.763.550/0001-65)
 Modelo: OLÉO DE ALTA ROTAÇÃO.

Item: 0073
 Descrição: OLÉO DE BAIXA ROTAÇÃO.
 Quantidade: 60,00
 Unidade de Fornecimento: Frasco
 Valor Referência: 24,50
 Valor Final: 14,60
 Valor Total: 876,00
 Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
 Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
 Nome da Empresa: L C B PONTES EIRELI - ME (17.763.550/0001-65)
 Modelo: OLÉO DE BAIXA ROTAÇÃO.

Item: 0074
 Descrição: OXIDO DE ZINCO E EUGENOL
 Quantidade: 80,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 7,74
 Valor Final: 6,48
 Valor Total: 518,40
 Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
 Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
 Nome da Empresa: L C B PONTES EIRELI - ME (17.763.550/0001-65)
 Modelo: OXIDO DE ZINCO E EUGENOL

Item: 0075
 Descrição: PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA (DIAMOND R)
 Quantidade: 100,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 58,86
 Valor Final: 28,14
 Valor Total: 2.814,00
 Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
 Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
 Nome da Empresa: J E COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (10.897.117/0001-73)
 Modelo: UNIDADE

Item: 0076
 Descrição: PASTA PROFILATICA 90G
 Quantidade: 300,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 12,50
 Valor Final: 5,98
 Valor Total: 1.794,00
 Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
 Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
 Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
 Modelo: PASTA

Item: 0077
 Descrição: RESINA A 3,5
 Quantidade: 400,00
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 30,07



Valor Final: 10,45
Valor Total: 4.180,00
Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo: RESINA

Item: 0078
Descrição: RESINA A2
Quantidade: 240,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 30,07
Valor Final: 10,45
Valor Total: 2.508,00
Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo: RESINA

Item: 0079
Descrição: RESINA A3
Quantidade: 400,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 30,07
Valor Final: 10,45
Valor Total: 4.180,00
Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo: RESINA

Item: 0080
Descrição: RESINA A4
Quantidade: 400,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 30,07
Valor Final: 10,45
Valor Total: 4.180,00
Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo: RESINA

Item: 0081
Descrição: RESINA ACRÍLICA ROSA MÉDIO TERMOP. 225G (PÓ)
Quantidade: 1.200,00
Unidade de Fornecimento: Pote
Valor Referência: 74,85
Valor Final: 47,70
Valor Total: 57.240,00
Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo: RESINA

Item: 0082
Descrição: RESINA ACRÍLICA TRANSPARENTE ALTOP. 225G
Quantidade: 600,00
Unidade de Fornecimento: Pote
Valor Referência: 74,41
Valor Final: 47,70
Valor Total: 28.620,00
Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo: RESINA

Item: 0083
Descrição: RESINA FLOW A 3,5
Quantidade: 400,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 34,05
Valor Final: 13,40
Valor Total: 5.360,00
Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)



Modelo:	RESINA
Item:	0084
Descrição:	REVELADOR DE PLACA 10ML
Quantidade:	100,00
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	10,91
Valor Final:	9,20
Valor Total:	920,00
Adjudicado em:	05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por:	GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa:	L C B PONTES EIRELI - ME (17.763.550/0001-65)
Modelo:	REVELADOR DE PLACA 10ML
Item:	0085
Descrição:	REVELADOR DENTAL
Quantidade:	120,00
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	27,99
Valor Final:	12,89
Valor Total:	1.546,80
Adjudicado em:	05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por:	GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa:	L C B PONTES EIRELI - ME (17.763.550/0001-65)
Modelo:	REVELADOR DENTAL
Item:	0086
Descrição:	SELANTE ODONTOLÓGICO
Quantidade:	100,00
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	32,07
Valor Final:	21,00
Valor Total:	2.100,00
Adjudicado em:	05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por:	GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa:	L C B PONTES EIRELI - ME (17.763.550/0001-65)
Modelo:	SELANTE ODONTOLÓGICO
Item:	0087
Descrição:	SUGADOR, Pct C/40 UNIDADES
Quantidade:	2.000,00
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	12,80
Valor Final:	6,70
Valor Total:	13.400,00
Adjudicado em:	05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por:	GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa:	L C B PONTES EIRELI - ME (17.763.550/0001-65)
Modelo:	SUGADOR, PCT C/40 UNIDADES
Item:	0088
Descrição:	TIRA DE AÇO
Quantidade:	120,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,78
Valor Final:	6,29
Valor Total:	754,80
Adjudicado em:	05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por:	GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa:	L C B PONTES EIRELI - ME (17.763.550/0001-65)
Modelo:	TIRA DE AÇO
Item:	0089
Descrição:	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO
Quantidade:	120,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	26,65
Valor Final:	6,29
Valor Total:	754,80
Adjudicado em:	05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por:	GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa:	L C B PONTES EIRELI - ME (17.763.550/0001-65)
Modelo:	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO
Item:	0090
Descrição:	TIRA DE POLIESTER.
Quantidade:	120,00
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência 3,26
Valor Final: 1,49
Valor Total: 178,80
Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa: L C B PONTES EIRELI - ME (17.763.550/0001-65)
Modelo: TIRA DE POLIESTER.

Item: 0091
Descrição: DENTES POSTERIORES INFERIORES COR 60 30m - EMBALAGEM C/8
Quantidade: 240,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 15,90
Valor Final: 3,98
Valor Total: 955,20
Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa: L C B PONTES EIRELI - ME (17.763.550/0001-65)
Modelo: DENTES POSTERIORES INFERIORES COR 60 30M

Item: 0092
Descrição: RESINA ACRÍLICA ROSA MÉDIO ALTOP. 225G (PÓ)
Quantidade: 1.200,00
Unidade de Fornecimento: Pote
Valor Referência 75,06
Valor Final: 44,90
Valor Total: 53.880,00
Adjudicado em: 05/11/2021 - 12:58:05
Adjudicado por: GABRIEL BRITO DA SILVA
Nome da Empresa: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME (07.606.575/0001-00)
Modelo: RESINA

GABRIEL BRITO DA SILVA
Pregoeiro

